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شهرستان‌ها

 خبرنگار 

در حال حاضر حدود 17 تکرش کاشی و سرامیک در کشور لیطعت دشه ولی همت و تلاش صنعتگران یزدي اجازه نداده تاکنون شرکتی در این استان تعطیل شود

اعلام مخالفت کانون بازنشستگان تهران 
با جدایی درمان از سازمان تامین‌اجتماعی

تامین‌اجتماعی متعلق به 
کارگران و بازنشستگان است

صنعتی اشتغال‌زا که بیمار است
   خبر 

یزد به‌عنوان سومین استان وسیع کشور یکی از مناطق صنعتی و مندعی مهم ایران محسوب میوش‌د. بنا بر اعلام گرمک یزد، در مینه نخست امسال، ۹۳۴ زهار و ۴۱۵ تن کالا به ارزش ۲۲۷ میلوین و ۵۸۲ زهار و ۶۱۹ دلار از گرمک 
این استان به خارج از کشور صادر دشه و کاشی و سرامیک عدمهرت‌ین کالای صادراتی این استان بوده است. با این حال واهدحای وتلدیی کاشی و سرامیک در این استان اکنون با چالشه‌ای گسترده‌ای روبه‌رو هستند که تبعات آن از 

وحزه اقتصادی فرارت رفته و منجر به ایجاد دغدغهه‌ای اجتماعی دشه است. یمهن امر بهانه‌ای دش تا در این مشاره به این صنتع بپردازیم. 

خوابِ یکی از قطبه‌ای مهم صنعتی کشور آشفته است؛ برخی 
ساکنان محلی به طعنه حالا دیگر نام زادگاه خود را »استان 
انتقادی  گشوه‌ای صدایی  از  رهروز  گذاشته‌ادن!  اعتراض« 
برمی‌خزید؛ دعتیل رینو بر سر آرامشِ کارگران بخش وتلدی در 
استان یزد سایه افکنده؛ مترضی یکی از این کارگهراست. او متام 
11 سال گذشته را در یکی از بزرگرت‌ین کارخانهه‌ای کاشی یزد 
گذرادنه اما یک روز صبح که بی‌خبر از مههج‌ا به کارخانه رفت، 
از کارگزینی نامه‌ای به دستش داددن و عذرش را خواستند. باید 
می‌رفت، چاره‌ دیگری نبود. نه برای او و نه برای کارخانه. خودش 
اما به آیتهون‌ می‌گوید: »من اولین کارگر اخراجی ینستم. چند ماه 

قبل، پسردایی‌ام اخراج دش و قب‌ل و بدعش هم کسانی دیگر.«
مترضی بغضش را فرو می‌خورد و متام نگاهش پر میوش‌د از 
نگرانیِ فردا. حالا چه باید بکند؟ با دو فرزدنش چه کند؟ با اجاره‌ 
خانه؟ با نان، آب، برق، گاز و... دینا برایش به ادنازه‌ یک کف 
دست وکچک و تنگ میوش‌د. می‌گوید: »بهزج‌ اخراج، اتفاق 
بد دیگر برای من و دیگر کارگران، مرخصیه‌ای تحیملی بود 
که به ما می‌داددن. از یک ماه مادنه به شب ونروز تا یک ماه بدع، 
یعنی تا اول اردیبهش‌تماه، خیلی از افراد را به مرخصی اجباری 
می‌فرستاددن.« او با سکتوش می‌پرسد: »می‌دادین شب عدی بر 
ما چوطر گذتش؟« و ادامه می‌دده: »از یک جایی به بدع با ما 
مایهانه قرارداد منعقد میدش‌؛ با کارگران رفتارهای سلیقه‌ای 
داردن. مطالبات با تاخری پرداخت میوش‌د، بمیه‌ نامنظم پرداخت 
میوش‌د، گاهی تا چندین ماه دفترچهه‌ای کارگران را دمتید 
منیک‌نند و متاسفانه گاه در اختلاف بین کارگر و کارفرما، به 

شکلی یکج‌انبه طرف کارفرما گرفته میوش‌د.«
صدای زحن‌آلود مترضی در حنجره‌ صهدا و زهاران کارگرِ 
پریشان یزدی می‌پیچدی و آن‌سرتو این گود، کارفرمایان و 
صاحبان واهدحای وتلدیی ایستاده‌‌ادن. آنه‌ا چشمه‌ای نگران 
و رهاسان خود را به صفه‌ای کارگرانی دوخته‌ادن که تا چندی 
قبل دست در دست هم چرخ صنتع را می‌چرخادندن و اکنون 
روکد، بینشان فاصله ادناخته است. بخش وتلدی در این استان 
مهچون دیگر مناطق کشور در تنگناست و در این بین، خوابِ 
ناآرام صنتع کاشی و سرامیک استان یزد از جنس دیگری است. 
اینجا قطب وتلدی این محصول است و مینی از کاشی و سرامیک 
ایران را یمهن یزدیه‌ا وتلدی میک‌نند. 20 زهار نفر به‌طور مستقیم 

از گرده‌ این صنتع نان می‌خوردن.
صنتع کاشی و سرامیک کشور از ساله‌ای پایانی دهه‌ 40 و با 
متایل جامعه به ستم مصالح برتر و کالاهای لکوس خارجی 
رونق خود را آغاز رکد. رودن سرمایه‌گذاری در این صنتع اما از 
ساله‌ای پایانی جنگ تحیملی تا اواخر دهه‌ هفتاد با شتاب 
فزاینده‌ای ادامه یافت؛ رونق ساخ‌توسازها از سویی و متایل 

کشور به محایت از وتلدی داخلی از دیگر سو، مجوب هجوم 
سرمایه‌گذاران به ستم این صنتع و بهرم خوردن عتادل بازار دش 
و اکنون دتاوم نابسامانی، کار را به آنجا رسادنه که انجمن صنفی 
وتلکدینندگان کاشی و سرامیک استان یزد در نامه‌ای خطاب به 
دولت تصریح میک‌ند: »وتلدی کاشی و سرامیک در کشور یجوته 
اقتصادی خود را از دست داده و این نصعت در سمیر سراشیبی 

قرار گرهتف است.«
در این نامه که متن آن در اختیار آیتهون‌ قرار گرفته، از پر دشن 
انبار ه‌تکرشا و عاملان فروش، یطعتلی برخی واهدحا و فعالتی 
برخی دیگر با 50 درصد ظرفتی خبر داده دشه و در ادامه، این 
انجمن صنفی از عدم رمهاهی بانکه‌ا با وتلکدینندگان کاشی و 
سرامیک انتقاد رکده و خطاب به دولت آورده است: »بانکه‌ای 
عامل، بخشنامهه‌ای بانک مزکری و آیینن‌امهه‌ا را در خصوص 
پرداخت تسهلایت، تقسیط بهدیه‌ای ارزی و موعقات ارجا 

منیک‌نند.«
وتلکدینندگان کاشی و سرامیک کمبود نقدگنیی و سرهیام در 
گردش را یکی از چالشه‌ای مهم خود اعلام و تصریح میک‌نند: 
»لامیات بر ارزش‌افزوده وتلکدینندگان از 8 درصد به 9 درصد 
افزایش یافته، بدون اینکه دوره‌ وصول مطالبات مورد جوته قرار 
بگرید؛ اکنون کاشی بیشتر به صورت نسیه و اابتعر بیش از یک 

سال هب تشمراین فروهتخ میوش‌د.«
در یمهن حال، مکبود ناوگان و عضف در سیستم ‌‌لمحونقل ریلی 
کشور و نبود ناواگن حمل‌ونقل قتسمیم دریایی هب کشورهاي 
هدف اصدراتی ازمجله نیجرهی، اجلزایر، آفراقیي جنوبی و... از 
دیگر چالشه‌ایی است که وتلکدینندگان کاشی و سرامیک 
کشور آن را با شونتن این نامه، به گوش دولت رسادنه‌ادن. آنه‌ا 
در پایان ن‌امه‌ خود تلنگری زده و یادآور دشه‌ادن: »در حال حاضر 
حدود 17 تکرش کاشی و سرامیک در کشور لیطعت دشه ولی 
همت و تلاش صنعتگران یزدي اجازه نداده تاکنون شرکتی در 
این استان تعطیل شود.« کارخانهه‌ای کاشی و سرامیک یزد اما 

اب کاهش ظرفیت هب کار خود اداهم می‌دهند.

 تولید دو برابر نیاز
سدی علی‌اکبر نلاکتر، رئیس خانه صنتع و مدعن استان یزد، در 
خصوص وتیعض کننوی این صنتع به آیتهون‌ می‌گوید: »طی 
10-15 سال گذشته در این صنتع، مترب با افزایش عضره 
روبه‌رو هستیم و اکنون وتلدی کاشی و سرامیک در کشور دوبرابر 
تقاضای داخلی است. اگر سرانه‌ مصرف کاشی در ایران چهار تا 

پنج متر مربع بادش، با جوته به تیعمج فعلی، 300 میلوین متر 
مربع در سال مصرف خوایهم داتش. این در حالی است که اکنون 
600 میلوین متر مربع وتلدی داریم و واهدحای دجید زین با ظرفتی 
وتلدی 400 میلوین متر مربع دیگر، با پیشرفت 20 تا 90 درصد 
در حال پویستن به این صنتع هستند.« به گفته وی، در استان 
یزد دحود 60 وادح اکنون در حال وتلدی هستند و 30 تا 40 وادح 

دیگر زین در دست ادحاث است!
نلاکتر عدمه مشکل این صنتع را بازار فروش می‌دادن و ادامه 
می‌دده: »خط وتلدی کاشی و سرامیک به‌گنوه‌ای است که »آن و 
آف« دنارد. یا باید مدام وتلدی داشته بادش و یا لاک وتلدی را متوقف 
کند. وتلدی ادامه دارد و بین عضره و تقاضا اختلاف زیادی ایجاد 

دشه است.«

 انبارها پر شده است
محدودیه‌تای صادرات در کنار روکد داخلی و افزایش رنخ ارز 
گرهه‌ای تازه‌ای بر کار صنتع کاشی و سرامیک ادناخته و نتیجه 
آن دشه که رئیس خانه صنتع و مدعن استان یزد از دپوی حجم 
زیادی از وتلدیات این واهدحا طی ساله‌ای گذشته خبر داده 
و اظهار میک‌ند: »سال گذشته حتی برخی کارخانهه‌ای یزد، 
وتلدی یک سال خود را دپو داشتند. طبعیی است در این وتیعض 
صنعتگر مجبور میوش‌د محصول خود را به‌‌صورت اعتباری، 
هش‌تماهه، ده‌ماه و حتی یک‌ساله بفرودش که نتیجه‌ آن مکبود 
نقدینگی و عدم وتانایی برای پرداخت به‌موقع مطالبات کارگران 
و رینوهاست.« او با اشاره به نارضایتی کارگران، قبول دنارد که 
یزد را »استان اعتراض« بنامند و می‌گوید: »کارفرمایان یزدی 
عِرق زیادی به کارگران داردن و نان بریدن را بسیار بد می‌دانند 
اما مکبود نقدینگی و زهینهه‌ای موجود باعث دشه این صنتع 
قفل وشد و این وضع هم کارفرمایان و هم کارگران را دچار 

مشکل رکده است.«
این صنعتگر یزدی معتقد است: »سازمان تامین‌اجتماعی استان 
محایه‌تای خوبی از کارفرمایان و کارگران رکده، اما تادیک 
میک‌ند که سازمانه‌ای مسئول باید قبل از اینکه کار به تجمع 
و اعتراض بکشد پا پیش بگذاردن و وقتی مطلع میدنوش‌ که یک 
وادح وتلدیی دو ماه نتوانسته حقوق رینوهای خود را بپردازد باید 

مهان زمان وارد دنوش تا کار به یطعتلی و دعتیل رینو نکشد.«

 مصوبات کارگروه اجرا نمی‌شود
در عین حال، نلاکتر می‌گوید که یک ماهی است اوضاع مکی 

برش 
کاشی و سرامیک به‌عنوان صنتع غالب استان یزد، اشتغال بسیاری با خود به رمهاه آورده، ارزش‌افزوده ایجاد 

رکده، تکنولوژی را بومی رکده، و رینوهای متخصص فراوانی پرورش داده است اما به‌مرور زمان عوامل متدعدی 
دس‌تبه‌دست هم داده و این صنتع را دچار بحران رکده‌ادن.

 اسما پورزنگی‌آبادی 

بهتر دشه و در پاسخ به آیتهون‌ در خصوص عملکرد کارگروه 
رفع موانع وتلدی استان یزد برای لح مشکلات صنتع کاشی و 
سرامیک ابراز رضایت میک‌ند و می‌گوید: »این کارگروه مصوبات 
خیلی خوبی داشته و اگر مسری گذشته را ادامه می‌دادیم الان 
بسیاری از واهدحای وتلدیی ما لیطعت بوددن ولی این کارگروه 
در ارجای مصوبات چندان موفق نبوده است.« او مدیریت فعلی 
ارزیابی میک‌ند و  را مطلوب  تامین‌اجتماعی کشور  سازمان 
می‌افزاید: »عتامل بمیه با صنعتگران بهتر دشه و برخوردهای 

منطقیرت‌ی با بخش وتلدی داردن.«

 بازار داخلی اشباع است
مححدمسین فنایی، از دیگر فعالان صنعتی این استان، پیشنهاد 
می‌دده برای نجات صنتع کاشی و سرامیک، ستاد بحران 
تشکلی وشد! او که اکنون عضو یهئ‌تمدیره خانهه‌ای صنتع و 
مدعن ایران است و سابقه‌ ریاست بر خانه صنتع و مدعن استان 
یزد را زین در کارنامه خود دارد با اذعان به ردش سریع صنتع 
کاشی و سرامیک در این منطقه، به آیتهون‌ می‌گوید: »کاشی 
و سرامیک به‌عنوان صنتع غالب استان یزد، اشتغال بسیاری 
با خود به رمهاه آورده، ارزش‌افزوده ایجاد رکده، تکنولوژی را 
بومی رکده، و رینوهای متخصص فراوانی پرورش داده است 
اما به‌مرور زمان عوامل متدعدی دس‌تبه‌دست هم داده و این 

صنتع را دچار بحران رکده‌ادن.«
به گفته‌ او، بازار داخلی اکنون اشباع دشه است. برای خروج از 
این بحران باید کاشیه‌ا به صورت خشوه با هم تجیمع دنوش، 
زهینهه‌ا به دحاقل برسند و زهینهه‌ای سربار تقسیم دنوش. 
فنایی از دولت می‌خواده برای تامین مواد اولیه به این واهدحا 
مکک کند و از بانکه‌ا دعوت میک‌ند با مجومعهه‌ایی که دچار 
بحران دشه‌ادن رمهاهی بیشتری داشته باشند. این صنعتگر یزدی 
می‌گوید: »تامین‌اجتماعی میوت‌ادن درصدی از سهم کارفرما و 
کارگر را بگرید و بقیه را به‌مرور باز پس بگرید. اداره مالیات هم 
باید با جوته به رشایط فعلی با واهدحا رفتار کند.« به باور او اما در 
این قضیه بانکه‌ا هستند که باید قدمه‌ای بزرگرت‌ی برداردن.

 رشد بیش‌ازحد
عضو یهئ‌تمدیره خانهه‌ای صنتع و مدعن ایران با بیان اینکه 
بحران در صنتع کاشی و سرامیک یزد بر لک کشور اثر خواده 
گذاتش، می‌گوید: »وقتی بدون حساب‌وکتاب و کنترل، مجوز 
برای ایجاد واهدحای دجید صادر دش، نتیجه‌اش آن میوش‌د که 
50 درصد کاشی و سرامیک کشور در استان یزد وتلدی وش‌د. این 
صنتع بیش‌ازدح ردش رکد. اکنون با ایجاد و استرمار این بحران، 
نهت‌نها اشتغال دجیدی ایجاد منیوش‌د، بلکه شغه‌لای موجود زین 
متوقف دشه که این مسئله، تبعات اجتماعی و اقتصادی فراوانی 

به دنبال خواده داتش.«
عضو یهئ‌تمدیره خانهه‌ای صنتع و مدعن ایران بیان میک‌ند: 
»اگر پذیرفته‌ایم که در دوره‌ای در جنگ اقتصادی بوده‌ایم باید 
قبول کنیم که وتلکدینندگان در جبهه‌ اول بوده‌ادن و اکنون 
زخمی از جنگ برگشته‌ادن. بانکه‌ا و دولت که پشت خط بوده‌ادن 

باید وحاسشان بادش که اینه‌ا زخمی هستند.«

 صدور مجوز ادامه دارد
فنایی زین مهچون دیگر فعالان اقتصادی کشور چشم‌انتظار 
رونقی است که دولت وعده آن را داده و در پاسخ به آیتهون‌ از ادامه‌ 
رودن صدور مجوزهای دجید برای تاسیس واهدحای کاشی و 
سرامیک در یزد خبر می‌دده و با انتقاد از این رویه اظهار میک‌ند: 
»کسی که مجوز را صادر میک‌ند، در برابر آینده وادح وتلدیی 
مسئولیتی دنارد و این وتیعض به آن دللی است که روش غلطی 
در پیش گرفته‌ایم؛ در صورتی که در کشورهای پیشرفته فرد 
از سازمان صنتع مجوز منی‌گرید، مستقیم به بانک مراعجه 
میک‌ند و بانک مطالعات را انجام می‌دده و مثلا می‌گوید من با 
مشا رشیک منیوش‌م چون بازار اشباع دشه است. در کشور ما  اما 

ویشه کار برعکس است!«

 نگذاشتیم واحدی تعطیل شود
»اوضاع رو به بهبود است.« این ونیدی است که  مدیلکر 
تامین‌اجتماعی استان یزد می‌دده. محدم صابری با بیان اینکه 
در صنتع کاشی و سرامیک این استان 20 زهار نفر به‌طور 
مستقیم شاغل هستند، به آیتهون‌ می‌گوید: »ما در صنتع کاشی و 
سرامیک، مقام اول کشور را در وتلدی و اشتغال داریم اما واهدحای 
کاشی و سرامیک استان تحت تاثری رشایط اقتصادی ساله‌ای 
گذشته دچار مشکلات متدعدی هستند.« وی تصریح میک‌ند: 

»یهچدک‌ام از واهدحا به طور کامل لیطعت نشدند. 
لاتش زیادی دش تا اشتغال حفظ وشد. درنتیجه بیکاری ردش 
چشمگریی دناتش.« وی با اشاره به عتامل تامین‌اجتماعی با 
کارفرمایان در زمینه‌ پرداخت حق‌بمیه کارگران اظهار میک‌ند: 
»اکنون پس از گشایشه‌ای بین‌المللی، امدی به رونق در بین 
وتلکدینندگان افزایش یافته، اوضاع رو به بهبودی است و 
امدیواریم در چند ماه آینده رونق ایجاد وشد.« رونق بازار داخلی 
کاشی و سرامیک وابسته به ردش در صنتع ساختمان است. 
ساخ‌توساز اما در 10 سال گذشته بهزج‌ ساله‌ای 86 و 87 
رونقی به خود دنیده است. مردم یزد باز هم روزهای طلایی 
صنتع کاشی و سرامیک خود را می‌بینند؟ آیا ورق دوباره 

برمی‌گردد؟  

گزارش آتیه‌نو از مشکلات و دغدغه‌های کارگران و کارفرمایان صنعت کاشی و سرامیک یزد

صنعت کاشی، ترک برداشته است

رضاقلــی پازکاد، رئیــس کاونن بازنشســتگان 
تامین‌اجتماعی تهران، گفت: »ما اموال ســازمان 
تامین‌اجتماعــی را حق‌النــاس و متعلق به جامعه 
کارگران و بازنشستگان می‌داینم و علاقه و عتصب 
بازنشستگان به ســازمان تامین‌اجتماعی ناشی از 
یمهن موضوع اســت.« به گزارش ادارهلک‌ روابط‌ 
عوممی ســازمان تامین‌اجتماعــی، وی در دیدار 
اعضای کاونن بازنشستگان تامین‌اجتماعی تهران 
با مدیرعامل و معاونان ســازمان تامین‌اجتماعی 
افزود: »بازنشستگان تامین‌اجتماعی بدع از سپری 
شــدن دوران فعالتی اقتصادی و کســب درآمد و 
بمیه‌پردازی، تنها به سازمان تامین‌اجتماعی چشم 
دوخته‌ادن تا با مسترمی که از این سازمان می‌گدنری 
گــذران زدنگی کنند و خدمات درمانی مناســب و 
رایگان تامین‌اجتماعی زین پناهگاه بازنشستگان در 
زمان بمیاری است.« علی‌اصغر بیات، رئیس کاونن 
عالی بازنشستگان تامین‌اجتماعی، زین در این جلسه با 
بیان اینکه تامین‌اجتماعی را سازمانی موفق می‌داینم، 
اظهار داتش: »در حال حارض یکی از دغدغهه‌ای 
اصلی بازنشســتگان حفظ استقلال و متامتی این 
سازمان است و طرح پیشنهاده‌ا و اقداماتی که وتسط 
عده‌ای برای دجا رکدن وحزه درمان از این سازمان 
صورت گرفتــه، باعث نگرانــی و ناراحتی جامعه 

بازنشستگان میوش‌د.«
مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی زین در این دیدار 
گفت: »از ابتدای دولت دتبری و امدی، پیگری تنظیم و 
ابلاغ سیاسه‌تای کلی بمیه و تامین‌اجتماعی در 
قالــب ابلاغیه مقام معظم رهبــری بوده‌ایم و این 
مجومعه سیاسه‌تا با موافقت معظم له در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در حال تنظیم است که 
امدیواریم با ابلاغ آن شــاده تحول اساسی در این 
وحزه بایشم.« دکتر ستدیقی ونربخش در این دیدار 
افزود: »بازنشســتگان و کارگران صاحبان اصلی 
منابع سازمان تامین‌اجتماعی هستند.« وی با تادیک 
بر اینکه سازمان تامین‌اجتماعی برای ارائه خدمات 
به جامعه تحت پشوش مایهانه بالغ بر ۵۲۰۰ میلیارد 
وتمان پرداخت میک‌ند، اظهار داتش: »مقایسه این 
مبلغ با بودجه عوممی کشــور که مایهانه در دحود 
۱۸ زهار میلیارد وتمان است، نشان‌دهنده اتیمه 

و جایگاه قابجوت‌له این سازمان در کشور است.«
ونربخش بــا بیان اینکــه در حال حاضــر دعتاد 
بازنشســتگان تامین‌اجتماعی به ۲ میلوین و ۸۰۰ 
زهار نفر می‌رسد، ادامه داد: »متاسفانه شاده افزایش 
غریمنطقی دعتاد بازنشستگان در ساله‌ای گذشته 
بوده‌ایم و یمهن موضوع باعث دشه افزایش مناسب 
حقوق بازنشستگان به‌ســختی انجام وشد.« وی 
تصویب نحوه پرداخت بهدی دولت به تامین‌اجتماعی 
در یمکســوین تلفیق مجلس وشرای اسلامی را از 
موارد قابجوت‌له بنرامه ششم وتسعه دانست و اظهار 
داشــت: »امدیواریم با تصویــب نهایی این قاونن 
زمینه مناســبی برای افزایش بنیه مالی ســازمان 
تامین‌اجتماعی و ارتقای خدمات به بمیهدش‌گان و 

بازنشستگان فراهم وشد.«
دکتر منصور اعتصامی، معاون فهرنگی و اجتماعی 
سازمان تامین‌اجتماعی، زین در این جلسه از تصویب 
بنرامه سفهرای زیارتی عتبات عالیات بازنشستگان در 
یهئ‌تمدیره این سازمان خبر داد و گفت: »به‌زودی 
اعزام بازنشستگان تامین‌اجتماعی به عتبات عالیات 
در دستور کار قرار می‌گرید.« وی با اشاره به در حال 
ارجا بودن طرح اعزام بازنشستگان به مشهد مقدس 
و اعزام ۲۶ زهار نفر به مشهد مقدس تا پایان سال، از 
بنرامه سازمان تامین‌اجتماعی برای انتشار خاطرات 
و تجربیات بازنشستگان شاخص این سازمان خبر 
داد و گفت: »جلد دوم کتاب خاطــرات مادنگار در 
حال تهیه است. در این کتاب خاطرات بازنشستگان 
شاخص تحت پشوش تامین‌اجتماعی ثبت و منتشر 
میوش‌د.« اعتصامی تشویق و رتغیب بازنشستگان به 
مطالعه را، با مهکاری وزارت فهرنگ و ارشاد اسلامی 
و کتابخانهه‌ای عوممی، از دیگر بنرامهه‌ای سازمان 
تامین‌اجتماعی برمشرد و گفت: »مقدمات برگزاری 
المپیاد ورزشــی فراهم شــده و این اقدام سازمان 
تامین‌اجتماعی در راســتای ارتقای رویحه و نشاط 
بازنشستگان انجام میوش‌د.« مححدمسن زدا، معاون 
فنی و درآمد سازمان تامین‌اجتماعی، زین در این جلسه 
با اشاره به غریمنطقی بودن برخی لاتشه‌ا برای دجا 
دشن بخش درمان از سازمان تامین‌اجتماعی، گفت: 
»از منظر بمیه‌ای و کارشناسی، این کار خساراتی عدمه 
برای این سازمان خواده داتش که بر یمهن اساس 
با این اقدام مخالفیم چراکه خدمات درمانی و سایر 
خدمات توکاه‌مدت سازمان تامین‌اجتماعی،مشوق 
اصلی برای جذب بمیهدش‌گان است.« ریحم اردلان، 
معاون اداری و مالی سازمان تامین‌اجتماعی، زین در 
این جلسه گفت: »از ابتدای ســال جاری تا ابتدای 
ماه جــاری ۱۲ هــزار و ۴۶۰ نفر از بازنشســتگان 
تامین‌اجتماعی به مشــهد مقدس اعزام دشه‌ادن و 
ارزیابی انجامدش‌ه نشان داده است که بازنشستگان از 

طرح رکامت روضی رضایت داشته‌ادن.«


